
 

Rutin för läkemedels delegering 

HSLF-FS 2017:37 

Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om ordination och hantering av läkemedel i hälso- 

och sjukvården. Iordningställande, administrering och överlämnande av läkemedel får enligt 

HSLF-FS 2017:37 delegeras inom hälso- och sjukvården. I enlighet med föreskrifterna ska även 

en person utan formell kompetens, till exempel en undersköterska, kunna utföra dessa 

arbetsuppgifter efter delegering om det är förenligt med en god och säker vård.  

o Digital läkemedelsutbildning på Demenscentrum ska utföras före fysisk utbildning. Om 

ovanstående utbildning genomförts under det gångna året ska diplom tas med till fysiskt 

utbildningstillfälle. Se länk: https://demenscentrum.se/Utbildning/webbutbildningar 

o Utbildningen heter Jobba säkert med läkemedel, och är framtagen av SKR, Sveriges 

kommuner och regioner. Utbildningen består av fyra kapitel som tar ca 15-30 minuter 

vardera att genomföra. För att kunna göra avslutande kunskapstest måste alla fyra kapitel 

vara genomförda. Vid godkänt kunskapstest ska diplom laddas ner och skrivas ut. 

o Diplom ska förses med följande uppgifter: mejladress, telefonnummer, utförare, 

tjänstgöring dag/kväll/natt/distrikt. 

o Diplom från digital läkemedelsutbildning lämnas fysiskt till kommunens utbildare.  

o Anmälan till läkemedelsutbildning sker via utbildningsportal på Staffanstorps kommuns 

hemsida. 

o Fysisk utbildning.  

o Anmälan till digital kunskapstest görs via utbildningsportal på Staffanstorps kommuns 

hemsida. 

o Utbildare lämnar insamlade diplom till samordnare (för sjuksköterskorna) som förvarar 

dem i specifik pärm.  

o Samordnare mejlar till delegeringstest@apoteket.se antal test och vilken typ av test som 

önskas. 

o Samordnare får mejl med länk till test samt lösenord, giltigt 2 år från beställningsdatum. 

o Samordnare skickar länk tillsammans med lösenord till person som ansvarar för 

testtillfällena. 

o Digital kunskapstest sker individuellt på planerad testdag i Pilegårdens lokal, plan 2. 

Legitimation ska uppvisas. 

o När testet öppnas ska personen skriva sitt namn i början (viktigt). På så sätt kan 

samordnare se vem svaret kommer ifrån. 

o Svar på digital test skickas till samordnare som mejlar dokumentet vidare till respektive 

sjuksköterska. Sjuksköterskan kallar till möte inom tre veckor för genomgång av test samt 

praktiskt och muntligt prov.  

o Sjuksköterskan sparar kunskapstest i avsedd delegeringspärm.    
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